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ani ncvzcnlo a také víco yJe Jo yncltlj u aby Vám bylo
mm i v hrzku wtkatí

jen veliká mínta í 'Au

ŽEIMS1KÁ HIJOPCA
jilo zbude likm iifliliíi chvíli'

bychom í přečetly íčkli-roi- l ne-

be ictiAÍ Htif z poiiči' knihy
ho iiMojinu líuď tží žerní z í--i

pro uvolí domácnost nebo
VZdélává W be KillllH li 7 tollO Opét

plyne užitek pro domácnost Ne

iioť čím vzdělanější je žena tím

ntéšcnéjší je pobyt v její říší a v

celém okolí které ji obklopuje
l'ro zujímavont uvádím jeden

doklad kterak četbou m muže

přiučili íetrnoHtí zena dychtící
po poučení JÍHtý čelný pracov-
ník z oboru zdravotnictví obral si

za (ikol vyzkoumat i jak ne osvěd-

čuje větrání průvanem přirovná-
no byvňi k obyčejnému větrání
kterého ho v domácností íiejvíeo
užívá A doň1 Hkutcčnéj zajíma-

vých výHledkfi které uveřejnil v

časopise pro veřejné zdravotni-

ctví kdež jsou í jiné velmi důle
žité zprávy a objevy
Pří obyčejném způsobu větrání

ho dopínu zřejmo JhU zajínti ve-

licí pracovitá mladá ItonpodA-k- a

hodná i]í'ruíka na uf to-ihí'- 4'

mohou )íú brdí Kéž by tf&

napadla taká myílénka jíté itiía

dé xlečínky když j jím UmVuo

by wdly ku pnaní dopínu do UlVU

ky která tlumočí jeho obnah tl

tíeftm čtetiářfj a čtenářek a to jo

pak může uspokojit! žc HkutcčnS

ten čan dobře využít kovaly jak
pro nebe tttk tž i pro jiné Judo

ne ténití na dální —

1'ofadatelka

Anníe HonomichJ JJantc H I)
— Ctěná pořadatelkoí

mnl: ují tm zaw íiéco Utt-pM- Ut

do naší milé "Ženské Jliíd

ky" kterouž vždy velkým zá-

jme ta čtu váak poněkud nerada

píši a nice hlavné % toho důvodu
žo Jtejncm dontí obczitaloii v paní
českou řečí ježto do ícnké ékoly

nikdy jnem itcchodila a tolik co

umím nauia jnem w naučila

Doufám však žc redakce moje

chyby laskavé opraví Ondyno

WCÍlilíIÍIíStí
BUĎ KLIDNO V DUfil

Jmi V NI4dk

JiuiT klihi v ilttAÍ — juko na voilfnli

Myí ilíi'l)ii kí'lý vrt v jiolouvUu

pimlcilufii tvrduVh jfi rhurvi muh
n jirvul hv l 11 trynkim mi hhuikytit

JíikJ" tlliu v dud — Hodin klopot

jo Kticm iltin tumlu jiúlliy v Mimi:

v yloM —

Tcif bljw velká nnl'i života

tvým odmařeným úiirnm Jtn ol£

A Fii"i'lii lile in- - tím rn jmlno být
hliihc ixMyrlili v ll velklí I1I11AÍ ~~

Jen umlr! — víti jiným noM oljiiiiilit
i kuiIIiA íivota — l!ur klhliio v (lilii

BUĎ KLIDNO V DUŠII

l!uď klidno v duňi at hc déje
cokoliv ať hc mraky nad tvou

hlavou vztahují ať blesky hc kři-

žují a brom burácí! Stůj pevné

ha Hvém mÍMtč - - a buď klidcn!

Kdo čint v duAi hvc — pouze ten

ji Ht neohrožen a dovede čelili

vhciii živlům "byl hV Hebe více

chrlily ním a ohďi z jícnu bezed-nycli- "

stojí h pevnou vůlí a od

bodliiností tak jako nkála žulová

od níž hc rány jen odrážejí Ona

vnuk o tom neví neboť jí hc to

netkne !

Kdo má čisté Hvédomí jest nťa

sten a vchcI a následkem toho má

též i klid v duňi !

Jest dčsno v dusil
kst dČKiio v iIiikÍ léch již ne-

dovedou jiochopiti cíl svého bytí
a tápají z rozcestí na mzeentí

iiciNiihouce se udrželi na mimi at ni'

a iinlézti centu po které by jim

bylo kráčeti! Spoléhající že

jim Hiiad jiný proklestí tu pravou
centu by oni mohli pak bezsta-riintii- č

po ní kráčeti! — Poslou-

chajíce hlasu Hviidiiého hlasu fa-

lešného který je zavádí v místa

řpntmi v místu zkázy! — A ko-

nečně- když ne byli octli nud be-

zednou propastí kam je byl
blan přilákal teprve hc

wpnmatují id jest již pozdě!
Jhoii klamáni

Ale v duši jejich vždy budí o- -

vládati bol a zármutek jakož i

upomínky na jejich cíny které

je blldoU dčsiti !

VESELÁ PítÍHODA

Papoušek rebelant

zabrá-ilk- ničí ho nekoupím I7t-jmčl- e

paní Tůmová JJorebexter

mojí Mountrast trochu nice jíž po
zdě přicházím nud ztrátou vaái

matičky Vy zajisté můžete vol

né dýchali m b jste jí vždy co

ncjlěpc obsloužila a o ní pečlivé
to: Manda Kéž by každá dcera

byla tak vděčnou ku své tiatce
Za to čest vám a mátí nechť tA

poéívá v pokojí! -- - JJíhIi mati-

čky! Každé hIovo které-- uvádí

paní pořadatelka má nvé místo a

jak srdečné líčj lítostí o těch vo

jácích Ach vy zajisté mně vše-

chny uvěříte o čem hÍ vám chci

dne posléžovalí A to jet že

mám r
Kynů na bojišti a nevím

zdaž z nich některý žije Dva

jsou mojí vlastní a tři nevlantní
dá jsem je ale vychovala hč byly
to dětí po mé Hcslřcníci Dva tý

dny před její smrtí nešla jsem nc

n td v ochotnickém divadle kď
ona hc mnou v přentávkách začala
hovořit a mtié radil abych jen si

neprovdala ani za mlynáře ani za

učilela a doložila Nejlépe máš

ři me:dníka neboť lo jsou stále

peníze v rukou - a zvala mé

bych k ní brzo přišla Slíbila

jsem ona vsak ve II iliicch sko
nala liáno porodila hezounkou
dčviišku a večer opustila (i sirot

ků dá vždy nad sirotky hned

pláču oiee dítky velmi řádné

vychovával a obával se na né při-

věsí zlou ženu Měl řeznictví a

hostince a pří lom bvl dobrv ob

chodník Nuže místo svobodné
ho vzala jsetu si vdovci a za tři
měsíce jsem nastoupila na to mí-

sto kam mé zvala ona ubohá
měla to předpovězené eo se h tlí

má stát Nikdo nevěřil že já tak
učiním Nebylo ke mni daleko
ani ne půl hodiny cesty tak že i

ti sirotci když zvěděli kam otec
dochází též za mnou často přišli
dá jsem byla L'd a půl r a on :!(i a

pul r ale žili jsme v lásce vzdor
všem nehodám Za í měsíce tu

malou žena která jí koji i prá-přine- -

vé když muž nebyl doma
sbi vž ale manžel přišel a vi

děl že chovám dal se do pláče a

pravil jak já prý k tomu přijdu a

činil divy: za týden však paničky
chodily se na ni dívat jak pěkně
vyhlížela neboť dříve byla velmi

bulu nou Se mnou byla asi l"i

let načež jela do Prahy k tetě

Když jí bylo JI rok vzala si pod-učitil-

pak 2 roky stonala a ze-

mřela Když jí byl rok ten sa-

mý den so mně narodil synáček

první Za 17 měsíců jsem zase

měla děvčátko tak že potom u

postele byl kočárek a kolíbka To

ne i větší dítě křičelo nejvíc Toť

víte jak to dopadalo chvíli kolí-

bala jsem nohou a pak zase ruka-

ma Nespala jsem skoro nic

vzdor tomu že vždv cely" den

jsem hyla na nohou l uk jsem si

k sobě vzala mojí matičku avšak

ta milé pak hned onemocněla a

skoro lok ležela a ne zemřela _

roky Ů měsíců jsem ji ošelřova
a ITece vsak Iselu PI'o lil Žele

la Ach ty chvíle! Synové chtě-l- l

selil jeti však stále odkládali
už příští rok a vždy pak psali

my se mánie dohře jak vy se tam

máte? Ten nejiuladší psal v loni

e jisté přijede pak Zase Že až lc-li-

Syn IVii mu chtěl cestu vy

pbttil lio Zlise že proú píše aby

přijel a Prahy zastávat iiejstarší
ho Josefu Pracoval pru vel

kun firmu uciiúiskou nu Petřín-

ě- u měl l"i srpnu přijet s p Ol

měřeni holcliiciii NVinncr To

jsem se těšila jak se vám pochlu-

bím Ten starší Anton než ho

odvedli psul: Když tu maminku

vydržel dosel' Franc j Uediieh

ltk lo t JÚ v vdl itll Toť se i
'

il i lin ii hvido kt li lo cele Idu

i ti I ! In! ii odhodil Jesle
„' lok 1 et n i lil pup ilu Vilin
! d n ii lluli bude li JC líudoll'

u V ii v Posť-dl- pmlil ki hulím

ltkll l ptidolil II k ! Uctili id b'u
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pro né dosti J'íky za itávštévu

"Hlídky" a Itude toužebnoslí
dalAÍ zrávu

1'ořaJatelka
Iiožna Wíttrova Pleanaitoi

Nebr V říjm !l)l -- - Ctěná

redakce Pokroku a paní pořa-datclk- o

"Žeunké Hlídky!" Pří

jměte ode mne upřímný pozdrav

jakož i vy vííchní čtenáři a čte-

nářky! MlJHÍfl HC Zlíne mezí ván

podívat prozatím ale ováem je-

nom mi papíře ZajiMó vám to

buda divné žo píší y tohoto mé-st- a

)r míl vzdáleného od mého

domovu — drahých rodičů Však

zde je též itáá domov neboť rodi-

če tu vlastní 100 fikrů a hicu míl

západně a nevěrné od 1'Jeanatitofi

a my — totiž já a můj bratr Jo- -

n ' t S 1 i

hci zun Ji na třetí lyuen trna-m- c

korun ježto pozemek tento Ka

iny vzděláváme Máme zde niir

mou kornu asj J0'l akry a tuk ni

tu hezkou dobu pobudeme Itoinů
V V j ' a

jsme nc jenio za ten iouiviii

nebyli tak hc mně po rodičích

lýská neboť telefonem n mim

mluvit nemohu a domů jíl je to

daleko Korná jc zde všelijaká

podh' toho jaké bylo počasí a

jak kde pršelo - - místy jest pěk

ná a místy opět špatná Sousedy
zuc mamě moc noune a noune

mládeže je zde tak ' kdybych
mohla mezi in' pot oni možná že

y se mi zde líbilo Takhle když
e té práce plné ruce musí ní jí
člověk hleděl a hrádky či hese-d- v

nechat šíranou 'eehii jc zde

álo jinak ale jc zde každý ná
rod zastoupen jsou zde Němci

Noivcžaiié Švédové I Jánové u

Angličané Od nás na hcvit ma- -

vdikoii plat formu kde hc let

ního casu oiinvvaji tancem znna- -

vy li kde se všichni vespolek ba

ví le zde ncKoiiK iuriiicru po-

blíže řeky kteří se zabývají do- -

kařenírn a ti kornu kterou

toliiíci (ditéjí odprodat lincdh:

všechnu koupí My ji též vždy

íažilým rokem prodáme dohytká- -

i um K roce mame { mne a ict

nílio času jest zde krásná zábavu

neb se tu sejde mnoho mládeže

ia i starší lidé přijdou a zabýva
jí se rybařením a mimo to jiný- -

i i i i '

mi lirami se navi tu pry ve

selo a všichni se vespolek dobře

nášejj dá tuze ráda slyším je-

lidi zpěv a vseiikyeii pisiu tu
hivčk uslyší dost a dost — ně

mecké iiorvczsUc viioec knzuy na- -

ihI zpívá svojí řečí písně při
tom však se jeden druhému nevy- -

siiiivii Naopak oni faul jciien
čho tiísné [losleídinoii Něrn- -

i mají pěkně náévy a jejich
ísiiě nudila bych stále slyšet iič- -

koliv jitu ncroziimini Nemějte
mi milí čtenáři za zlé že něme

cký zpěv chválím vzdor tomu

že Němci jsou nás Čechii nepřátel-

é jak totiž to čteme v novinách

každodenně ale každý Němec

lícuj tak ukrutný k Cechům u

jestli pak většinou ti hlaváči

boháči jinak tile jsou mezi

Němci též hodní lidé a ovšem že

i špatní jako v každém jiném ná-

rodě líoziiinřjte ale žc se jich
nikterak nezůstávaní Míla

Josie llludkýcli psaní
jsem od tebe llostutu lile tvélllll

přání vyhověli iieinohu Ostatně
doufám že sc k vám přece snad

někdy podíváni dost to odtud k

vám 'J" nul však cestu neznáme

a pololo jest to V této dubě lle

iiiunýin ježto nevíme jaké po
iiil innle iiruiiv tlen lunlu uie

yeh se k váni podiv nli Počasí

te UlUIlle stale tle ll a ele ilu
sh pt klle lak Ze se tli II i0 půle
ikolo k užily di li eož nvselli líits
iitiií lési lichoť máme strach

oi piipli hly lltcl a tak sc s

koiiioit dusit tniiue NI itt tudi

plljluěle ml li is lliiniiiie po
i'U v i ti i Male ti k e asi lun I In
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plit i tm iiit nuť Ku l í
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I bylo n úkor zdraví zdravot nim

záiiadám
J - Nedomnívejte ne

že jediným štěstím JMt bobftlHtví

ti peníze Pravým áténlím ji-x- t o

nen krásný nouzvuk v rodině

jenž jcnt útočištěm v ň zí#I a
td rautech které jsou íidélcm všech

lidí všech Hlavů K němu nutné

patří dravý liiich ve zdravám
těle K tomu cíli Ktněřujc ncjdří- -

vi ostatní "bude nám přidáno
I tylo by íjii př neumírnou liy hou

hromadili peníze jen proto aby
byly uloženy t nedbalí při tom

dostatečné výživy Příklady to

lio jhoii bohužel liojn
Znám rodinu kde matka pilné

přemýšlí jnk by ušetřila mi utru
ví-- vnjí'ko ii koiiMi k miiNliioly O

'ojí j'1 z jfjílio iro(i'iiiiiu Hkoro

vyloiiri-n- nu Ktíil piidiAzcjí po

krmy jen n nrjmit iiigHÍiní pťíhii
ilami Dciiik"' viiiÍ m fiilfHiiá o

li'Vku n ilruli zclnniiy
jidnoii týdní! vdolky (ktcn' jsou
vil )'' ji'diiiýin pi'i"'i Vfin) zadrlíi-n- ř

Iďz vujíékn iimihcih' ji-j- i na

iltii(' Táž niiitkii vypráví ce-

la klidni'' že v i ' t iihflřj na Mru-V- r

j Ht víc lichoť déti přen den

pohílntjí v zahnnlr kde hc za sytí
Kpadalýni ovocem ! !

ťi lá rodina vyjiadá velmi bid-

lu' ale ukládají w peníze Itétí

cvŇeni nc nemohou (spokojit i

Mtravou Ntálc htejnou u ne

doMi cliulné a roziiianitfi pi'íra-veiioi- i

énslo přilákány víiní peči-

va vycházející z jiného bytu do-

jdou tam v detské proMtotč požá-

dat o buchtičku I'ři tom kIiIhi

Ji : Až budete péci přijdeme ni

zas!" () tom ovšem ona dáma
neví
To uvádíme pouze jako zjev

odstraňující dnká to bláhovost

ukládali dětem i tisíce když je

olupujeiiie tím soustavné o jejich
zdraví Až doroste malý hošík v

jinocha mule trpce poiiiizeti na

spořitelní knížky odkázané mu

stnrostlivwni rodiči bude li na

něm ji nioiiaii nemoc uiera pro-

mění jeho život v bídné živoření
Kád by uhodil puk ony tisíce

kdyby jc mohl vyměnili za pevné
draví a jasnou mysl

I 'rol už i v setření hledejme
ždy jen zlatou střední cestu --

Naopak zase ni noho správné uše

třílllc jestli ve své rodině bude- -

mé pusnliiti k pozvolnému vymý-

cení nepěkného a vždy škodlivé-

ho zvyku pití lihovin a přílišné
mu kouření tabáku Bývá to u

mnohého muži' niésíčnč slušný
obnos který vydá za pivo a za

doutníky 1'nieovati ne tu však

musí pomalu a opatrné aby věc

ještě spíše hc nezcrhla k horšímu

zejména tiun kde se pití u kou-

lení htftlo jíž lláriživostí Neillií

země li dle svého přání pořídili
se staršími tož aspoň pracujme

pro dobro mladších svých synu a

iinvcli nřibuziivch a usilujme by

v té věci byli co nejvíce poutová
ni ršitříiiie jim lim mnoho pe

něz a mnoho síly i pravé chuti k

životu

PŘEMÝŠLEJME STÁLE 0 PO

KROKU

Česká dívku

Ah bybl lmiod llkii skulďliě

tiidmni praveeui dnutaciionli

liMiii se lilkdy spokojili tlili Cl)

í nhi stále piiiiivšliti a hic

ditl pnliiillt ii i li lepších
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je třeba k důkladnému vy větrání
místnosti (to jest aby dýcháním
a j zkažený vzduch obnažený v

ložnicí neb v kterékoliv jiné míst-

ností se zcela vyměnil a nahra-

dil novým čistým vzduchem aby

byla okna otevřena nejméně po

dobu jedné hodiny
V této době však nejen vzduch

se vymeu) ale i vysiyiiiic — jak
my říkáme celý pokoj stěny í

nábytek tou měrou že v zimě jc
nemožno ihned v tomto pokoji zim

v zdržovali a trvá to dosti dinu- -

10 než pobyl v něm stane se opět
N '{jemný in 1'i irozcfié ovšem při
léto značné- - zíráte tepla nastává
nutnost jiným je nahradili což

se musí stáli důkladným topením
Naproti lomu větrání průvanem

(to jest otevřeni oken proti sobe

licho dveii a oKelij se osveihMIjr
uaieKo ni cmíic sim a nau 10

značné úspornvm K obnovení
vzduchu ve světnici stačí několik
en minut za kterouž dobu ztratí
e z pokoje skoro jen ono teplo
které obsahoval tuávč vzduch vv-

puzený ze světnice kdežto stěny

nábytek skoro žádného množ

ství teida nepozbudou líplo ve

vzduchu jest jen asi ] ''' tepla
obsaženého v celém pokoji při
větrání průvanem tedv ztrácíme

jen tak malou jeho část kterážto

tráln po ukončeném řádném pro
větraní není skoro um patrna
leště mnoho jiných objevu a

zkušeností nabytých pokusy a ú

siloviiou prací iiv iivlo možno u-

vésti de třeba abychom pouče
ni hlciiaii v eemz mini nejlépe
'osloiiží kniha nebo časopis

V 0maze dne 'ili října Ctě
i í t ? i t i ' i i i i i

na redakce venskc iiihikv:
toufáni že přijmete těchto pár
řádků do vašeho časopisu Co

mne přimělo ku psaní jest to že

jsem měla tu čest být i přítomna
piek vapeníčka uspořádaného na

paní Vušákovou manželku všeo-

becně známého obchodníka se

střížním zbožím na ' ul Přes

dvacet paní ne dostavilo do krásné

prostranné residence na jižním

loulevardu kde na vyvýšeném
místě se hrdé vypíná obydlí pana
Vašáku před rokem postavené
Paní Vušáková nebyla právě do

ma neboť m svojí sestrou pravé

odejela do obchodu odkud mínily
se odebrali do inésta ale matička

pí Vašákové která n dcerou by

dlí ji ješti zastihla v krámě tak
že ji přimelu by se vrátila že ji

přišlu nějaká paní navštívit i což

enii učinila ale byla nemálo pie
kvapena kdy viděla že se oby
dl hemži hostlili V bivku se I OZ

proudil i srdečná dunu pn bud

bé liibuť 1'odlllH V lišák ti VII Jest

aiipil i na vštiii pohoilliiu a bu

ibliiitmí iiáitltii Mimo putna

mají též nový lii'iu'1 síruj lidison

UV tak pl i budbé a hov tu U čii
IVeble iďítial Kalii k a 11 všech

lloižllých Alklfikll hV Ul tiliHO-- t j

In !im
plIHi ky pllnlv lltb li pil j

plilVilié šechtlV plllullllu' Ji ll j

id-d- t v t tt v ImumI Jak kruitič il

pubudilte I' peh ) tilil l 'll l

loi ulm do icili t i ouecl
i l pl llliilllo- í ve

k ce pud V

IO l I ikit i l li utli t lit-
'

i v

i l' ! ť j I PilC i II vlk nt 1

iiíiIí'11 h Ho it lil o !

í ! i -
' H lc 't'

'

i ( i i M' '

J !l li 4 lOOll i
I

Antu lVkop(vi( il odt I '

t ii n i t tk P"i luku il

i t ' Iko' Mi V i Ot

i t ioi-- I t i Co ť ' l I l l ll

! !i V W tf ' U í o t 1 I I tl

i i 1 1 o ti t 1 leil lil k !'
p (uiU it i li i U ImíU Piu

t I

! V luti - i l cl t ' i t U ul i

in ci ni l i iii i n pt lni- - n t oi i ti

i i i i i i i

jsem obdržela od p Jocfa Petří
ka z Waiíner recept na domácí

výrobu piva které ho tni dobřo

podařilo podle onoho receptu řit

Takový recept by měl p

Petřík zaslat pánům bečlákum

ji zlo by jim to nedalo mnoho
" V ' l

prače ran jeirik zajispj ucitn
dobře když Hvůj vynález dá lépe
do veřejnosti — Zároveň vsak m

osinčliiji požádat některou paní

aby mi poradila kde bych ni mo-

hla opatřit pěkný český zpěvník
Nastávají dlouhé večery tak

měli čím se pobavit Pro
dnešek jiného nevím co bych tak
vhodného psala Nového ve zdej-

ším okolí snad ničeho není ale-

spoň já o ničem důležitějším ne-

vím a psát o té úrodě považuji
za zbytečné nebol! myslím že jo
to všude asi Ktejué Žádala bych
p Petříka aby opět h nějakým
recepisem přisel aby ale lépe to

vyvedl Mohl by o něčem napsat
do "Ženské Hlídky" aby ho ty
naše kuchařky poněkud ponauči-

ly Na konec pak všecky srdeč-

né vás zdravím !

Anna Jelínková a (Vonné

Wis ~- - Ctěná pořádat cl ko "Žen-

ské Hlídky"! Když tak přečítám
dopisy od všech dopisovatelek tu

napadlo mně což abych já také 8

nějakou hrstkou přišla do nilý-n- a

Počasí u nás máme stále ob-

stojné což ovšem by ušlo ale ty
vzpomníky na naše krajany v

("'echách ty nás neustále tíží tak
že často si vzpomínám na starou

píseň kterou čtenářkám milerá-d- a

na požádání pošlu Tentokrá-

te nevím ničeho tak důležitého

však příště se čtenáři sdělím jak
my t'eši v tomto městě pokračuje-
me čímž doufám že se kraja-
nům i jinde usídleným zavdě-

čím Zatím srdečně všecky čte-

nářky a čtenáře zdravím

Hanoverský koláč

Tři a půl Ih másla až se pení
zainíclicj do něho znenáhla 5

žloutků 12 lžic smetany jeden
kousek rozdělaných lisovaných
kvasnic li velké lžíce mletého cu-

kru trochu Holi 1 Ih pěkné mou-

ky a všecko dobře promíchej pak

pomaž papír máslem dej nu něj
kus těsta omoč si vždy prsty v

másle aby se ti tu lehce rozdělá-

valo u udělej hodně tenkou a tak

velkou placku jako je papír po-

maž ji dobře připraveným tvaro-

hem a přikrej ji celou opět dru-

hou tenkou plackou Pak

v brnči' ku Ví mho II žlout-

ky s i opuštěný tu máslem puma
lim tlusté koláč pusyp ho hodně

mletým cukrem a upalině lu pce

pak bu tu ch prochladnout a

bu a dlouhé kousky

Hrvusiiiky nu kynulo

Var itvé hbry hroiiuk v octě

o Uieklom cela dej jeli tolik cil

by se biuiuky pokryly II rolní-

ky 1'edllP ki III bi r do oi lik pi t

di j h ilnu Iďiti c ukut lit kolik
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Veselou příhodu která udála
m- - loni v okolí liluckhiirnu při
návštěvě anglického krále Jiří-

ho vypráví jistý anglický list :

Vrátný jednoho z domu jejž
chtěl mí král prohlédnouti nud

dva papoušky z nichž jeden byl

málomluvný druhý však velice

žvaní vý V očekáváni vysoké y

naučil vrátný nvého dru-

hého papouška slovům : "líúh za-

chovej krále!" 1'ták byl učelivý

a brzy provolával každého dne

iicsčUlněkrálc naučená hIovii Ko-

nečně přišel veliký dun Král

vstoupil do dumu u papoušek spu-

stil "Múh nachovej králů I" Koli-

kráte to opakoval klál Jil'1 M

ntiuiul Alo jeho Vhí!-lo- st

rácni ne zinéuila něhot

proti pitiriuau hjU'
t 1 prvý pnpouši k i touuiveii t

" Mlč ntarý osle !"
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